
Casa de la Cultura 2  
8.88 kW 14 de Enero de 2025

GDMTO 363030800597
PROECCSA

889 kWh $ 3,429

16 1,163 kWh $754

78.01 % MES $ 2,675

$41,149.00 MXN $9,043.00 MXN $32,106.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 555 W 16 44.8 m 2 25.1 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250069

Casa de la Cultura 2  

16 Canadian Solar PV Module 555W

4 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

16 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 15 K

1 Beyond inverter 6kW

Subtotal $ 127,801.60

TOTAL (MXN) $ 127,801.60

Esta cotización no incluye la verificación y inspección técnica, que su costo aproximado es de $30,000 mil pesos.

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 41,149.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 32,106.00 $ 32,106.00 $ -95,695.60

2 $ 42,383.47 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 33,069.18 $ 33,069.18 $ -62,626.42

3 $ 43,654.97 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 34,061.26 $ 34,061.26 $ -28,565.16

4 $ 44,964.62 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 35,083.09 $ 35,083.09 $ 6,517.93

5 $ 46,313.56 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 36,135.59 $ 36,135.59 $ 42,653.51

6 $ 47,702.97 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 37,219.65 $ 37,219.65 $ 79,873.17

7 $ 49,134.06 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 38,336.24 $ 38,336.24 $ 118,209.41

8 $ 50,608.08 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 39,486.33 $ 39,486.33 $ 157,695.74

9 $ 52,126.32 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 40,670.92 $ 40,670.92 $ 198,366.66

10 $ 53,690.11 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 41,891.05 $ 41,891.05 $ 240,257.71

11 $ 55,300.82 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 43,147.78 $ 43,147.78 $ 283,405.49

12 $ 56,959.84 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 44,442.21 $ 44,442.21 $ 327,847.70

13 $ 58,668.63 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 45,775.48 $ 45,775.48 $ 373,623.18

14 $ 60,428.69 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 47,148.74 $ 47,148.74 $ 420,771.92

15 $ 62,241.55 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 48,563.21 $ 48,563.21 $ 469,335.13

16 $ 64,108.80 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 50,020.10 $ 50,020.10 $ 519,355.23

17 $ 66,032.07 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 51,520.70 $ 51,520.70 $ 570,875.94

18 $ 68,013.03 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 53,066.33 $ 53,066.33 $ 623,942.26

19 $ 70,053.42 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 54,658.32 $ 54,658.32 $ 678,600.58

20 $ 72,155.02 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 56,298.07 $ 56,298.07 $ 734,898.64

21 $ 74,319.67 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 57,987.01 $ 57,987.01 $ 792,885.65

22 $ 76,549.26 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 59,726.62 $ 59,726.62 $ 852,612.27

23 $ 78,845.74 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 61,518.42 $ 61,518.42 $ 914,130.68

24 $ 81,211.11 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 63,363.97 $ 63,363.97 $ 977,494.65

25 $ 83,647.44 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 65,264.89 $ 65,264.89 $ 1,042,759.54

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,303.6 1,300.0 1,485.9 1,483.1 1,490.1 1,423.6 1,335.4 1,375.7 1,204.1 1,430.8 1,351.8 1,312.1

Consumo actual 782.0 832.0 548.0 528.0 658.0 726.0 1,012.0 1,280.0 1,474.0 892.0 1,012.0 924.0

pdte. Carranza 305


